ДОГОВОР № __.__/2017-Л1
купли-продажи движимого имущества

г. Санкт-Петербург

                                      «_____» ___________ 2017   года

Общество с ограниченной ответственностью «Трансстройматериалы» (ИНН 7838479190, ОГРН 1127847432130, юридический адрес: 190000,г. Санкт-Петербург, Адмиралтейская наб, д. 10, лит. А, пом. 8-Н) в лице конкурсного управляющего Ёлгиной Анны Владимировны, действующей на основании решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 15.11.2016 г. по делу № А56-66039/2016,  именуемое в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и
_________________________________________________,  ИНН __________________________, в лице ______________________________________, действующего на основании ______________________¬¬¬________________________________________, являющееся победителем торгов в соответствии с Протоколом № ________ от ___ _______________ 20___ года «О результатах торгов по продаже имущества ООО «Трансстройматериалы», составляющего Лот № 1, именуем___ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии со статьями 447-449 ГК РФ, ст. 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Протоколом №___ от «__» _________201__г. «О результатах торгов по продаже имущества ООО «Трансстройматериалы», составляющего Лот № 1, Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель, обязуется принять и оплатить в установленный срок следующее имущество (далее – имущество): Дробильная машина NORDBERG LOKOTRACK 1200B, заводской номер 1028, год изготовления 1998, двигатель № 363417, изготовитель Финляндия, б/у.
1.2. Покупатель, заключая настоящий Договор, подтверждает, что ознакомлен со всеми имеющимися правоустанавливающими документами на Имущество, характеристиками Имущества, его фактическим состоянием и претензий к Продавцу не имеет.

2. ЦЕНА

2.1. Стоимость Имущества, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, определена по результатам проведения торгов и составляет ___________________ (________________________) рублей __ копеек (НДС не облагается).

2.2. Сумма задатка, ранее перечисленная Покупателем по Соглашению № _____ от __________ , засчитывается в общую стоимость передаваемого имущества.

3. ПОРЯДОК И СРОКИ ОПЛАТЫ

3.1.  Оплата по настоящему Договору производится Покупателем в полном объеме в течение 30 (тридцати) дней после подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по следующим реквизитам: получатель: Общество с ограниченной ответственностью «Трансстройматериалы» (ИНН 7838479190,  р/с: 40702810555040014707, к/с 30101810500000000653, БИК 044030653 в Северо-Западном банке ПАО Сбербанк).

3.2. Моментом исполнения обязанности Покупателя по оплате является поступление денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в пункте 3.1. Договора.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Передать Имущество Покупателю по акту приема-передачи в течение десяти календарных дней с момента исполнения Покупателем обязанности, предусмотренной п. 3.1 договора.

4.1.2. Оказывать содействие Покупателю в оформлении прав на Имущество посредством передачи всех имеющихся документов.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Принять  Имущество по акту приема-передачи.

4.2.2. Нести расходы по содержанию Имущества с момента его принятия по акту приема-передачи, а также при необходимости расходы на оформление перехода прав на имущество.

4.2.3. Оплатить стоимость Имущества в размере, порядке и сроки, установленные разделами 2, 3 Договора.

5. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА И ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1. Моментом исполнения обязанности Продавца передать Имущество Покупателю является передача Имущества по акту приемки-передачи. Акт приема-передачи имущества подписывается уполномоченными представителями Сторон и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

5.2. С момента исполнения обязанности Продавца передать Имущество Покупателю риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с гражданским законодательством РФ.

6.2. В случае уклонения Покупателя от оплаты полной стоимости имущества в установленные договором сроки, такие действия Покупателя рассматривается как отказ от исполнения настоящего Договора, с наступлением последствий, определенных пунктом 8.3. настоящего договора.

6.3. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из Сторон обязательств по настоящему договору виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств, в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

8.2. Изменения условий настоящего договора, его расторжение (за исключением случая, указанного в п.8.3. договора) и прекращение возможно только при письменном соглашении сторон. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.

8.3. Данный договор считается заключенным в случае оплаты Покупателем в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора суммы, указанной в п.2.1. настоящего договора. Данное условие регламентирует, что в силу п.1 ст.157 Гражданского кодекса Российской Федерации данный договор считается сделкой, совершенной под отлагательным условием, если стороны поставили возникновение прав и обязанностей в зависимость от обстоятельства, относительно которого неизвестно, наступит оно или не наступит.

В случае если Покупатель не оплатит в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора сумму, указанную в п.2.1. настоящего договора в установленные договором сроки, настоящий договор считается незаключенным, и прекращает свое действие.

8.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух) имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из сторон.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:

ООО «Трансстройматериалы»

190000,г. Санкт-Петербург, Адмиралтейская наб, д. 10, лит. А, пом. 8-Н
ОГРН 1127847432130
ИНН 7838479190
р/с № 40702810555040014707,
в Северо-Западном банке ПАО Сбербанк
к/с: 30101810500000000653,

БИК 044030653
Конкурсный управляющий

ООО «Трансстройматериалы»

      __________________/А. В. Ёлгина/

      М.П.      подпись
	        Покупатель:

	Договор № __.__/2017-Л2
уступки прав требований
	ПРОЕКТ

	г. __________________
	“

	”

	201
	7
	г.

Общество с ограниченной ответственностью «Трансстройматериалы» (ИНН 7838479190, ОГРН 1127847432130, юридический адрес: 190000,г. Санкт-Петербург, Адмиралтейская наб, д. 10, лит. А, пом. 8-Н) в лице конкурсного управляющего Ёлгиной Анны Владимировны, действующей на основании решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 15.11.2016 г. по делу № А56-66039/2016,  именуемое в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и

_________________________________________________,  ИНН __________________________, в лице ______________________________________, действующего на основании ______________________¬¬¬________________________________________, являющееся победителем торгов в соответствии с Протоколом № ________ от ___ _______________ 20___ года «О результатах торгов по продаже имущества ООО «Трансстройматериалы», составляющего Лот № 2, именуем___ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии со статьями 447-449 ГК РФ, ст. 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Протоколом №___ от «__» _________201__г. «О результатах торгов по продаже имущества ООО «Трансстройматериалы», составляющего Лот № 2, Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель, обязуется принять и оплатить в установленный срок права требования к ООО "Сатурн" (ИНН 7805527642) в размере 253046,14 руб.; к ООО "СР-СНАБ" (ИНН 7806092419) в размере 380782,64 руб.; к ООО "ТСК-БЕТОН" (ИНН 7801640277) в размере 974311,80 руб.; к ООО "Выборжец" (ИНН 7841482612) в размере 1733455,30 руб.; к ООО "Трансстройресурс" (ИНН 7840430668) в размере 3358906,58 руб.; к ООО "ТехноТрейд" (ИНН 7806491580) в размере 15292179,40 руб.; к ООО "Спецстрой 303" (ИНН 7811145539) в размере 219181,86 руб.; к ООО "ЮниСтройТорг" (ИНН 7802255623) в размере 154111,27 руб.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость прав требований определяется в соответствии с Протоколом № _____ от «___» _____________ 201____г.  «О результатах торгов по продаже имущества ООО «Трансстройматериалы».
2.2. Стоимость прав требований составляет __________,___ руб. (_________________________________________ руб. _____коп.), без учета НДС.

2.3. Перечисленный ранее Покупателем задаток согласно договору о задатке № ___/___-___ от __.__.201___г. в сумме ___________,__ руб. (____________________________________________________ рубля __ копеек), засчитывается в общую стоимость передаваемых по настоящему Договору прав требования.

2.4. Оплата производится путем внесения денежных средств на счет Продавца в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего договора.

2.5. Расчеты осуществляются в безналичном порядке путем перечисления всей суммы стоимости прав требований на счет Продавца.

2.6. Оплата считается выполненной в момент поступления денежных средств на счет Продавца.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. В отношениях между Покупателем и Продавцом настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору или до расторжения настоящего договора.

4. ПЕРЕДАЧА ПРАВ ТРЕБОВАНИЙ

4.1. Продавец обязан передать указанные в п. 1.1. права требования в течение трех дней с момента их оплаты в соответствии с п.2.6. настоящего договора.

4.2. По факту передачи прав требований составляется акт приема-передачи, который подписывают уполномоченные представители сторон.

4.3. Права требования переходят от Продавца к Покупателю с момента фактической передачи по акту приема-передачи документов, подтверждающих право требования.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Продавец обязан:

5.1.1. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания актов приема-передачи прав требований.

5.2. Покупатель обязан:

5.2.1. Оплатить стоимость прав требований в полном объеме (п. 2.2. настоящего договора) путем безналичного перечисления на расчетный счет Продавца.

5.2.2. Принять права требования на условиях, предусмотренных настоящим договором.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с гражданским законодательством РФ.

6.2. В случае уклонения Покупателя от оплаты полной стоимости прав требований в установленные договором сроки, такие действия Покупателя рассматривается как отказ от исполнения настоящего Договора, с наступлением последствий, определенных пунктом 8.3. настоящего договора.

6.3. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из Сторон обязательств по настоящему договору виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств, в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством РФ.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

8.2. Изменения условий настоящего договора, его расторжение (за исключением случая, указанного в п.8.3. договора) и прекращение возможно только при письменном соглашении сторон. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами. Изменения регистрируются в том же порядке, что и настоящий Договор

8.3. Данный договор считается заключенным в случае оплаты Покупателем в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора суммы, указанной в п.2.1. настоящего договора. Данное условие регламентирует, что в силу п.1 ст.157 Гражданского кодекса Российской Федерации данный договор считается сделкой, совершенной под отлагательным условием, если стороны поставили возникновение прав и обязанностей в зависимость от обстоятельства, относительно которого неизвестно, наступит оно или не наступит.

В случае если Покупатель не оплатит в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора сумму, указанную в п.2.1. настоящего договора в установленные договором сроки, настоящий договор считается незаключенным, и прекращает свое действие.

8.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух) имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из сторон.

8.5. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством РФ.
9. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
	Продавец:

ООО «Трансстройматериалы»

190000,г. Санкт-Петербург, Адмиралтейская наб, д. 10, лит. А, пом. 8-Н
ОГРН 1127847432130, ИНН 7838479190
р/с № 40702810555040014707,
в Северо-Западном банке ПАО Сбербанк
к/с: 30101810500000000653,

БИК 044030653
Конкурсный управляющий

ООО «Трансстройматериалы»

      __________________/А. В. Ёлгина/

      М.П.      подпись

	                     Покупатель:

                       __________________/________________/

                        М.П.      подпись

PAGE
1
________________ /А. В. Ёлгина/                                                      ______________ /__________________/